
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N. 55_ DEL 30/04/2019___ 

 

OGGETTO: Impegno spesa  per fornitura energia elettrica nei locali dell’Ente - Liquidazione fatture 

Enel Energia S.p.A nn: 003020229730, 003020229728, 003020229731, 003020229729, 003020229727, 

003019850635, 003019850634, 003019850633, 003019850631, 003019850632. 

   

Il DIRETTORE 

Nominato con  D.A. n. 135/Gab del 01/04/2019 

 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTA la L.R.  6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del         

15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il  regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 6 del 19/06/2018; 

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 07 del 19/06/2018 ad oggetto: Approvazione Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2018-2020, resa esecutiva dall’ARTA con nota prot n 46729 del 

20/07/2018, acquisita al prot. dell’Ente con n. 2054 del 20/07/2018; 

VISTA la deliberazione del Presidente con i poteri del C.E. n. 30 del 24/07/2018 ad oggetto: 

“Bilancio di previsione 2018-2020. Approvazione Bilancio finanziario gestionale”; 

VISTA la nota dell’ARTA prot. n 11454 del 20/02/2019 acquisita al prot. dell’Ente al n. 547 del 

20/02/2019 con la quale autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio 2019 fino al 30/04/2019; 

VISTA  l’allegata proposta di determinazione predisposta dall’UOB n. 1; 

 

DET E R M I N A 

 

X  Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

1) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

3)  Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

        

                                                                                                    F.to   Il Direttore  

                                                                                 (Arch. Rosario Lazzaro) 

 

 

 

Ente Parco delle Madonie  
Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it  –   parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825      

     

       
 



 

 

DIRIGENTE DELL’U.O.B. 1 Affari istituzionali, legali e del personale 

Incaricato con contratto dirigenziale biennale decorrente dal 10/11/2018 fino al 09/11/2021; 

VISTO il regolamento di organizzazione dell’Ente di cui all’art. 1, comma 3, della l.r. 

15/5/2000, n. 10, approvato con  D.A. 102/Gab del 12/04/2005;VISTA la circolare del 

Direttore del 20/09/2006 prot. n. 185/Dir. con la quale lo stesso ha delegato ai dirigenti 

l’adozione degli atti di liquidazione sugli impegni già assunti, inerenti le materie di competenza 

dell’U.O.B.; 

VISTA la determinazione del Direttore n. 30 del 22/02/2017 ad oggetto: “Riorganizzazione 

delle strutture di lavoro. Approvazione organigramma e funzionigramma”;  

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 07 del 19/06/2018 ad oggetto: Approvazione Bilancio 

di previsione esercizio finanziario 2018-2020, resa esecutiva dall’ARTA con nota prot n 

46729 del 20/07/2018, acquisita al prot. dell’Ente con n. 2054 del 20/07/2018; 

VISTA la deliberazione del Presidente con i poteri del C.E. n. 30 del 24/07/2018 ad oggetto: 

“Bilancio di previsione 2018-2020. Approvazione Bilancio finanziario gestionale”; 

Vista la nota dell’ARTA prot. n 11454 del 20/02/2019 acquisita al prot. dell’Ente al n. 547 del 

20/02/2019 con la quale autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio 2019 fino al 30/04/2019; 

VISTA la determina del Direttore n. 108 del 22/08/2018 oggetto:Impegno spesa Hera Comm 

srl per fornitura energia elettrica nei locali dell’Ente;  

Al fine di assicurare la continuità e funzionalità del servizio di fornitura energia elettrica 

dell’Ente,  necessita assumere impegno di spesa sul capitolo 10220 del corrente esercizio, per 

presuntivi € 3.307,16 per la fornitura dell’energia elettrica dei locali dell’Ente;  

Visto che l’Hera Comm srl. ha trasmesso le sottoelencate fatture elettroniche: 
n. 003019850631 del  14/03/2019 di € 45,60 per fornitura energia elettrica in C.Terranova; 

n. 003020229727 del 29/03/2019 di € 24,69 per fornitura energia elettrica in C. Terranova; 

n. 003019850635 del 14/03/2019 di € 912,41 per fornitura energia elettrica in Via C.Collegio; 

n. 003020229731 del 29/03/2019 di € 628,36 per fornitura energia elettrica in Via C.Collegio; 

n. 003019850633 del 14/03/2019 di € 828,28 per fornitura energia elettrica in Via XX Settembre; 

n. 003020229729 del 29/03/2019 di € 458,43 per fornitura energia elettrica in Via XX Settembre; 

n. 003019850632 del 14/03/2019 di € 221,53 per fornitura energia elettrica in Villa Sgadari; 

n. 003020229728 del  29/03/2019 di € 112,90 per fornitura energia elettrica in Villa Sgadari; 

n. 003019850634 del 14/03/2019 di € 46,82 per fornitura energia elettrica in Via Garibaldi; 

n. 003020229730 del 29/03/2019 di € 34,14 per fornitura energia elettrica in Via Garibaldi; 

 

Tutto ciò premesso, si sottopone all’esame del Direttore la presente proposta di determinazione 

1. ASSUMERE impegno spesa sul cap. 10220 di € 3.307,16 a carico del bilancio dell’Ente         

corrente esercizio, al fine di assicurare la continuità e funzionalità del servizio di 

fornitura energia elettrica nei locali dell’Ente. 

2. DARE atto che trattasi di spesa obbligatoria non frazionabile al fine di assicurare la funzionalità 

e continuità del servizio nei locali dell’Ente;  

3. LIQUIDARE e pagare in favore della Società Enel Energia SpA tramite bonifico bancario 

IBAN: IT78Z0558401700000000071746 la somma di € 2.832,47 relativa alle fatture nn 

003020229730,003020229728,003020229731,003020229729,003020229727,00301985

0635, 003019850634, 003019850633, 003019850631, 003019850632 

4. VERSARE all’Agenzia delle Entrate la somma di € 474,69 per l’Iva delle seguenti fattura nn: 

003020229730,003020229728,003020229731,003020229729,003020229727,00301985

0635, 003019850634, 003019850633, 003019850631, 003019850632 

5. FRONTEGGIARE la somma complessiva di € 3.307,16 con i fondi di cui al cap. 10220 alla 

voce “Spese per fornitura energia elettrica” assunto con questo stesso atto.  

Petralia Sottana 19/04/2019 

F.to Il collaboratore amm/vo     F.to   Il Dirigente dell’U.O.B. 1 

    (Clara Farinella)                            ( Dott.ssa Avv. Maria Ardillo) 

imp. 172/2019 F.to I.P:  



 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

                          

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                       Il Direttore 

 ____________________          

 

 

 

 


